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§ 14 

Uttag av friskvårdstimme  
 
- Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1442 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 24 

februari, dnr 1.6.1-9765/2020. 

 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat 

motionen ”Uttag av friskvårdstimme” av Clara Lindblom (V). I 

motionen framförs att utbudet och möjligheterna att nyttja 

stadens friskvårds-förmåner skiljer sig åt mellan olika 

förvaltningar och bolag. Motionären föreslår att 

kommunfullmäktige ska ge i uppdrag till kommunstyrelsen att 

se över regelverket för friskvårdstimmen eller på annat sätt 

säkerställa att alla anställda får reella möjligheter att använda 

den under sin arbetstid.  

 

Friskvård vid utbildningsförvaltningen är ett av flera verktyg för 

att bibehålla och utveckla en hälsofrämjande arbetsplatser och 

en god hälsa hos medarbetarna. Utbildningsförvaltningen har 

tagit fram en egen riktlinje för friskvård. Enligt riktlinjen ska 

alla medarbetare, oavsett anställningsform, erbjudas möjlighet 

till en timmes friskvård per vecka inom ramen för den ordinarie 

arbetstiden. Chefer ska ge sitt aktiva stöd till friskvård samt 

uppmuntra personalen att utnyttja tillgängliga 

friskvårdsförmåner så som friskvårdstimmen. Eftersom 

förvaltningen redan har reglering av friskvårdstimmen ser 

förvaltningen inget behov av att regelverket ses över ytterligare. 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och 

kompetensförsörjning i samråd med gymnasieavdelningen och 

grundskoleavdelningen.  

 

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 9 mars 2021. Ärendet har också 

behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 mars 

2021. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

Att utbildningsnämnden tillstyrker motionen  

Att därutöver utöver anföra 

 

Förvaltningens svar visar på de möjligheter som finns att 

genomföra en förändring av de regleringar kring uttag av 

friskvårdstimmen i linje med det som Vänsterpartiet föreslår i 

motionen. Syftet med motionen är att öka uttaget av timmar då 

det är en viktig del i att förbättrad hälsa hos stadens personal. 

Staden har en mängd arbetsplatser med stora olikheter i hur 

arbetet är organiserat och därmed medger dagens regleringar 

inte en optimal möjlighet för alla anställda, det ser helt enkelt 

väldigt olika ut. Genom att se över regelverket kan reella 

möjligheter skapas för alla att utnyttja friskvårdstimmen vilket 

alla anställda och staden skulle tjäna på. 


